



HANDLINGSPLAN 2014 - 2016

GRATANGEN MENIGHET

En gruppe bestående av 3 personer fra menighetsrådet har sammen med menighetsrådet utarbeidet en handlingsplan for Gratangen menighet. Planen er tenkt å være en utfordring for hele menigheten.

Vår lokale plan er delt inn i fem temaer:

- 1. Gudstjenesteliv*
- 2. Trosopplæring / undervisning*
- 3. Diakoni*
- 4. Misjon*
- 5. Administrasjon*

Denne planen er et arbeidsredskap og en rettesnor for både, menighetsråd, ansatte og politikere.

Det er vårt ønske at mange blir inspirert til å delta i menighetsarbeidet.

Les planen og la deg engasjere!

HANDLINGSPLAN

Gratangen menighet

Vårt menighetsarbeid skal gi mennesker et møte med evangeliet i et sant kristent fellesskap preget av tro, håp og kjærlighet.

Denne handlingsplanen er et arbeidsredskap som skal hjelpe oss som menighet å arbeide sammen for å nå målet Gud har satt for oss i Jesus Kristus. Her trenger vi samarbeid og støtte fra alle med god vilje. Handlingsplanen er også ment å gi andre et innblikk i hva menighetens arbeid går ut på.

Visjon:

En bekjennende, misjonerende, tjenende og åpen Gratangen menighet som - med troskap mot Kristi evangelium – er soknebarnas åndelige hjem og oase fra dåpen av og til målet i himmelen er nådd.

Hovedmål:

Vekke og styrke den kristne tro ved kjennskap til den treenige Gud.

Bearbeide troens betydning for dagliglivet for den enkelte – herunder troens betydning for de sentrale dimensjonene i menneskets liv, verdinormer, kjerneverdier, moral og etikk.

Arbeide for at kirken skal være en del av lokalsamfunnet og den viktigste bidragsyter for lokalsamfunnets kristne kulturarv. Kirken skal ha en naturlig plass i lokalsamfunnets behov når det gjelder tro, håp, gleder og sorger.

1. Gudstjenesten

Mål: Å la søndagen i sannhet bli "Herrens dag" hvor han møter oss og gir oss ny kraft til vår hverdagsgudstjeneste i nestekjærlighet.

Vi legger til rette for at Gud gjør dette underet ved å sette Guds ord og sakrament i sentrum og utvikle varierte gudstjenester i møte med menneskers virkelighet.

Strategiområde	Tiltak	Ønsket resultat	Ansvar
<p>1.1 Forvaltning av Guds mysterium (lov og evangelium) i ord og sakrament.</p> <p>Det nye livet i Kristus, de helliges samfunn og Den Hellige Ånds gjerning.</p>	<p>Gudstjenesten er samlingen av de hellige (døpte og troende) i tilbedelse for Guds ansikt. Her gir den allmektige og hellige Gud i sin kjærlighet og nåde seg selv til oss i nådens midler. Her skaper han de helliges samfunn ved Ordet og sakramentene og gir oss næring til vekst i det nye livet i Kristus. Gudstjenesten kan derfor aldri reduseres til et middel for misjon eller andre prosjekter i menighetsarbeidet. Gudstjenesten er ikke en virksomhet blant menighetens virksomheter (sitat biskop Kjølås).</p> <p>Bevisstheten om gudstjenestens særstilling styrkes ved rikelig og rett forkynnelse av lov og evangelium og jevnlig feiring av nattverden.</p>	<p>Formidle Guds nåde og kraft til troen og det nye livet for alle døde.</p> <p>Sikre familiefellesskapet og enheten i Kristus og at menigheten ledes inn i Guds gjerninger og bærer frukt etter hans vilje og i hans kraft – til Guds ære.</p>	<p>Hovedansvar: Presten (jf. ordinasjonen) Medansvar: Kantor og de øvrige ansatte. Menighetsrådet og alle frivillige som deltar i samarbeid om gudstjenestene</p>
<p>1.2 Gudstjenestens plass i menigheten som alle døptes åndelige hjem.</p> <p>Tilhørighet / Eierforhold</p>	<p>Tydelig annonsering og god annonsering i Kirkeposten og med plakater.</p> <p>Alle gudstjenester skal ha med de sentrale faste leddene som skaper trygghet og gjenkjennelighet og sikrer videreføring av et solid trosinnhold. Gode tradisjonsgudstjenester videreutvikles og nye liturgiske ledd utprøves og evalueres.</p> <p>Flest mulig gudstjenester skal være for alle - på tvers generasjoner og med bruk av ulike kulturelle uttrykk og tradisjoner.</p> <p>Arrangere tekstleserkurs og danne tekstlesergruppe.</p> <p>Videreutvikle ordningen med kirkeverter.</p> <p>Flest mulig aktører i gudstjenesten i tillegg til prest og kantor (jf. sang og musikk)</p>	<p>Barn og ungdom og eldre inkluderes uten å miste kirkens gamle skatt av liturgi og salmer..</p> <p>Eksisterende dokument lettere tilgjengelig. Orientering til nye menighetsråd</p>	<p>Hovedansvar: Prest, kantor og kirketjener. Medansvar: Menighetsråd og frivillige.</p> <p>Menighetsråd</p>

<p>1.3 Sang og musikk</p>	<p>Holde vår gamle salmeskatt i hevd ved jevnlig bruk og opplæring (f. eks. arrangere "Hele menigheten synger")</p> <p>Ta i bruk nye salmer (f. eks. ved å arrangere "Hele menigheten synger")</p> <p>Legge opp til variert sangvalg og musikalsk tradisjon og musikkinstrumenter</p> <p>Bruke ressurspersoner og talenter helt bevisst – f eks. i forsangergruppe eller i solosang</p> <p>Nytte kor og grupperes repertoar aktivt i gudstjeneste – liturgien og ellers</p>	<p>Sikre at salmeskatten går videre i arv. - Engasjere og gjøre flere delaktig i gudstjenesten gjennom sang og musikk.</p>	<p>Hovedansvar: Kantor Medansvar: Prest og øvrige ansatte, menighetsråd og frivillige</p>
<p>1.4 Bønn og forbønn</p>	<p>Danne forbønnsgruppe som organiserer seg selv med en leder</p> <p>Ha to forbønns-gudstjenester i året</p> <p>Opprette ordning med bønnekrukke som tas fram i forbønn i søndagens gudstjeneste og i evt. bønnegruppe</p> <p>Bruke muligheten til "fri bønn" i kirkebønnen mer bevisst om lokale forhold</p> <p>Videreutvikle bruk av lysbåten i tilknytning til bønn</p>	<p>Vi får mer av Gud! Jesus sier: "Be, så skal dere få!"</p> <p>Økt bevisstgjøring på bønn (Jf. Sal 127)</p>	<p>Hovedansvar: Prest i samarbeid med bønnegruppe. Medansvar: Kantor og øvrige ansatte, menighetsråd og frivillige</p>
<p>1.5 Barn, barnefamilier og ungdom i gudstjenesten</p>	<p>Ha en barnekrok i kirka/menighetssal med kvalitetsleker / bøker</p> <p>Fortsette å bruke barnekoret og søndagsskolen i minst to faste gudstjenester hvert år og gi barna større delaktighet i disse gudstjenestene</p> <p>Videreføre og videreutvikle alle gudstjenester / familiegudstjenester der barn og ungdom hittil har hatt kontakt med eller deltatt i gudstjenesten:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Lysmesse med konfirmantene (1. s. i adv.) - Adventsgudstjenesten for de minste (barnehagene) - Julekveldsgudstjenesten m. deler av barnekoret - Såmannssøndagen (Bibeldagen) i februar. Utdeling av 1 bibel med påfølgende KodeB (opplæring) - Påskeskolegudstjeneste fredag før palmesøndag - Påskedag med konfirmantene og dåpsfamilier - "Barnas påskedag" med utdeling av 6-års boka - 17. mai – gudstjenesten – åpen for innslag med barn. - Gudstjeneste med konfirmantsamtale med kirkekaffe m. quiz. (mai) 	<p>Løfte sangen og aktivisere ungdommen i gudstjenesten. La de også sette sitt preg på gudstjenesten.</p>	<p>Hovedansvar for gudstjenestene: Prest, kantor og kirketjener. Medansvar: MR med trosopplæringsutvalg, frivillige Søndagsskole og barnekor, konfirmanter, foreldre og faddere.</p>

	<ul style="list-style-type: none"> - Konfirmasjonsgudstjenesten i mai - Friluftsgudstjenester i sommerhalvåret - Høsttakkefesten med utdeling av Barnas kirkebok til 4-åringer (september) - Gudstjeneste med presentasjon av konfirmantene (tidl. i okt.) - Familiegudstjeneste i nov. med barnekoret og Søndagsskolen 		
1.6. Gudstjeneste og diakoni	Diakonien springer ut av gudstjenesten. Vi sendes fra nattverdbordet og søndagens gudstjeneste ut i hverdagens gudstjeneste.	Vise sammenhengen mellom søndagens og hverdagens gudstjeneste	Hovedansvar: Prest og diakon / diakoniarbeider. Medansvar: Diakoniutvalget

2. Trosopplæring / undervisning

Mål: Gratangen menighet vil gi tilbud om trosopplæring til alle døpte

Strategiområde	Tiltak	Ønsket resultat	Ansvar
2.1 Trosopplæring for barn og ungdom 0 – 18 år	Se Trosopplæringsplanen for Gratangen menighet <ul style="list-style-type: none"> - Informasjon - Dåpssamtale - 4 års bok - Søndagsskole (mandagsklubben) - Barnekor - Utdeling av elveårsbibelen - Konfirmasjonstiden/festival/leir - Adventsgudstjeneste for barn - Påskekudstjeneste med skolen - Ettårs dåpssamtale - Tårnagenthelg - 6 årsbok KodeB 	Se side 4. Beholde unge og eldre i menigheten. Sikre vekst i menigheten. Sosialisering/ møtested for småbarnsforeldre	Menighetsrådet/ prest/ kantor/ prostiansatte, diakon/ diakoniarbeider/ søndagsskolelærer/ frivillige og andre
2.2 Trosopplæring for voksne	<ul style="list-style-type: none"> - Menighetskvelder - Bibeltimer - Informasjon om tilbud/ aktiviteter (kirkeposten) 	Opplæring, samtaler og godt fellesskap som kan føre til moden tro.	Menighetsrådet/ prest/ kantor/ prostiansatte, diakon/ diakoniarbeider/ søndagsskolelærer/ frivillige og andre
2.3 Bedre kontakt mellom alderstrinnene	Samlinger for foreldre/ foresatte og barna i ulike aldersgrupper	Beholde unge familier i menigheten. Sikre vekst i menigheten. Sosialisering/ møtested for småbarnsforeldre	Menighetsrådet/ prest/ kantor/ prostiansatte, diakon/ diakoniarbeider/ søndagsskolelærer/ frivillige og andre

3. Diakoni

Mål: Inkluderende og involverende fellesskap.

Strategiområde	Tiltak	Ønsket resultat	Ansvar
3.1 Nestekjærlighet	<ul style="list-style-type: none"> • Juleblomst til etterlatte • Besøktjenesten <ul style="list-style-type: none"> - Besøk til syke, etterlatte og ensomme • Sorggrupper • Samarbeid med Frivillisentralen • Handlevogn på Gratangsheimen • Koselig formiddag på Gratangsheimen «Liv og røre» 	Formidle Guds kjærlighet gjennom omsorg, respekt og handling til beste for vår neste. Med særlig blick for de som ingen ser.	Diakoniutvalg/ diakoniarbeider/ Menighetsråd Samarbeid med Frivillisentralen
3.2 Inkluderende fellesskap	<ul style="list-style-type: none"> • Kirkeskyss • Kirkekaffe • Besøk/andakt/ gudstjenester på Gratangsheimen • Kirkekaffe der eldre og andre er spesielt inviter • Ønske folk velkommen til gudstjeneste – kirkeverter • Eldres kirkesøndag • Oppfølging av flyktninger • Oppfølging av mennesker med fysiske/ psykiske handicap (Klubben) • Julebord • Menighetskvelder • Åpen stue (diakoniutvalget) • Tur/ utflukt (busstur) • Solfest 	Formidle Guds kjærlighet gjennom omsorg, respekt og handling til beste for vår neste. Med særlig blick for de som ingen ser.	Diakoniutvalg/ diakoniarbeider/ Menighetsråd Samarbeid med Frivillisentralen
3.4 Kamp for rettferdighet	Menighetens deltakelse i Fasteaksjonen (Kirkens Nødhjelp) Kirkeoffer	Formidle Guds kjærlighet gjennom omsorg, respekt og handling til beste for vår neste. Med særlig blick for de som ingen ser.	Diakoniutvalg/ diakoniarbeider/ Menighetsråd

4. Misjon

**Mål: Bidra til et aktivt misjonsengasjement hos menigheten
Nå ut til mennesker med evangeliet**

Strategiområde	Tiltak	Ønsket resultat	Ansvar
4.1 Bidra til et aktivt engasjement blant barn og voksne for misjon omkring i verden.	Forbønn, oppfølging, kontakt med og informasjon om menighetens misjonsprosjekt Shalom. Informasjon i menighetsbladet, i gudstjenester og på plakater	Økt engasjement og interesse	Menighetsrådet og ansatte
4.2 Øke bevisstheten om menighetens egen faktiske misjonssituasjon i vårt eget sekulariserte lokalsamfunn. Rette oppmerksomheten mot hva som kan gjøres når de fleste døpte ikke synes å søke næring i Ord og sakrament til vekst i det nye livet de har fått i dåpen – dvs. livet i Kristus i lys av Jesu kors.	<ol style="list-style-type: none">1) Gjennom forbønn og forkynnelse av evangeliet å kalle menighetens døpte tilbake til dåpens nåde og til samfunn med Kristus og hans søsken ved nattverdbordet. Bidra til at alle menighetens aktiviteter får et innhold som gir flest mulig et møte med Jesus Kristus i Guds Ord. Uten at Guds ord blir forkynt og tatt imot, kommer ingen til tro og liv i Kristus.2) Gi alle menighetens døpte et tilbud om videre opplæring i Guds Ord og evangeliets hemmelighet, slik at de kan vokse og bli bevart i troen på Kristus og leve i helliggjørelse .	En levende menighet av tydelige troende som i glede lever med og i Kristus som salt og lys i vårt lokalsamfunn – til Guds ære og menneskers evige gagn.	Menighetsråd, prest, og øvrige ansatte

5. Administrasjon

Mål: Legge til rette for at menighetsrådets og de ansattes arbeidsoppgaver kan gjennomføres på en god måte.

Strategiområde	Tiltak	Ønsket resultat	Ansvar
5.1 Bedre informasjonsflyten	<ul style="list-style-type: none">• Aktiv bruk av hjemmeside, menighetsblad• Utvikle gudstjenesteannonseringen, for eksempel ved bruk av bilde	Synliggjøre menighetens aktivitet slik at flere blir nysgjerrige og får lyst til å delta i aktiviteten.	
5.2 Videreutvikle og formalisere kontakten med ledelsen og politikerene i Gratangen kommune	Videreutvikle faste kontaktpunkter Kontinuerlig evaluering/ oppdatering av handlingsplanen	Sikre en god dialog og gjensidig forståelse. Sikre at kommunen er orientert om menighets-rådets oppgaver og bevilgningsbehov, samt orientere om menighetens virksomhet	Menighetsrådet/ Kirkevergen
5.3 Kirkegårder			
5.5 Økte personalressurser	Trosopplæring		Menighetsrådet/ kirkevergen